[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
  ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21.11.  2022 .  № 88
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления МО «Шумаковский  сельсовет» на 2022- 2024 годы», утвержденную постановлением от 13.12. 2021г.  № 106.
       В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  в  соответствии с Постановлением администрации муниципального образования «Шумаковский сельсовет» от 22.03.2021 г № 42 « Об утверждении  Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании «Шумаковский сельсовет», администрация МО «Шумаковский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу ««Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления МО «Шумаковский сельсовет» на 2022- 2024 годы», утвержденную постановлением от 13.12. 2021г.  № 106, следующие изменения:
- Сроки реализации муниципальной программы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления МО «Шумаковский  сельсовет» на 2022- 2024 годы» цифры «2022- 2024»  заменить цифрами «2022-2025»
-В разделе Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2022-2025 годы

	Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограммам)
	Общий объем финансирования программных мероприятий из средств бюджета МО «Шумаковский сельсовет» составляет– 1092,000 тыс. руб., в т.ч.:

2022 год –531,000 тыс. руб.;

2023 год - 222, 000 тыс.  руб.;

2024 год -  222,000  тыс. руб.

2025 год – 222,000  тыс. руб.

- Раздел 5.»Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Срок реализации Программы – 2022 - 2025 годы.

- Раздел 7.»Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2022-2025  годах 1092,000 тыс. руб., в т.ч.:

2022 год – 531,000  тыс. руб.;

2023 год – 222,000 тыс.  руб.;

2024 год –  222,000 тыс. руб.;
2025 год – 222,000
тыс. руб..
Финансирование мероприятий программы предусматривается  за счет средств бюджета МО «Шумаковский сельсовет» поселения путем предоставления мер социальной поддержки своевременно и в полном объеме

-Приложение изложить в следующей редакции:
СИСТЕМА

программных мероприятий по реализации муниципальной целевой

программы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления МО «Шумаковский сельсовет»

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Объем финансирования (тыс. руб)
	Срок исполнения (годы)
	Источник финансирования
	Ожидаемые конечные результаты

	1.
	Выплата государственных пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Администрация МО «Шумаковский сельсовет»
	1092,0

	2022-2025
	Бюджет МО «Шумаковский сельсовет»
	улучшение качества жизни от​дельных ка​тегорий граждан

      2. Главному специалисту-эксперту  администрации МО «Шумаковский сельсовет» (Шрамко Н.Н.) предусмотреть в бюджете на 2023-2025 г. финансирование данной программы.

      3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Шумаковский сельсовет».

      4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

      5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Шумаковского сельсовета                                     И.Н.Горностаева